Transductor de presión
diferencial estática
Transductor de presión
diferencial dinámico
Unidades para medición
de  caudal de aire
Serie VME
4

Tamaño nominal .............................600 × 400 mm
Transductor de presión diferencial .......... dinámica
Ejemplo de pedido
K5 – 4.1 – 12
VME
  VME – P1  /  600×400  /  BB0
 Serie
VME Unidad de medición de caudal de aire
 Materiales
Sin código: chapa de acero galvanizado
P1 Pintado al polvo, gris plata (RAL 7001)
 Tamaño [mm]
B × H
 Transductor de pérdida de carga
 Sin código: vacío
B10 Transductor de presión
 diferencial  dinámica
BB0 Transductor de presión diferencial estática
Código de pedido
04/2013 – DE/es
Unidades para medición de caudal de aire
Datos aerodinámicos VME
4
K5 – 4.1 – 13
Rango de regulación
de  caudales de aire Tamaño
nom mín Valor K ∆pst ∆
l/s m³/h l/s m³/h l/s m³/h % ± %
200 × 100 215 774 45 162 14,8 53 19 5
300 × 100 320 1152 65 234 21,2 76 18 5
400 × 100 425 1530 85 306 28,8 104 18 5
500 × 100 535 1926 105 378 35,0 126 17 5
600 × 100 650 2340 130 468 44,0 158 18 5
200 × 200 415 1494 85 306 30.0 108 21 5
300 × 200 620 2232 125 450 45,0 162 21 5
400 × 200 825 2970 165 594 60.0 216 21 5
500 × 200 1035 3726 205 738 75.0 270 21 5
600 × 200 1250 4500 250 900 90.0 324 21 5
700 × 200 1450 5220 290 1044 107.0 385 22 5
800 × 200 1650 5940 330 1188 120.0 432 21 5
300 × 300 920 3312 185 666 75.0 270 23 5
400 × 300 1230 4428 245 882 100.0 360 23 5
500 × 300 1535 5526 305 1098 137.0 493 28 5
600 × 300 1850 6660 370 1332 147.0 529 22 5
700 × 300 2150 7740 430 1548 174,0 626 23 5
800 × 300 2450 8820 490 1764 207.0 745 25 5
900 × 300 2770 9972 555 1998 228.0 821 24 5
1000 × 300 3100 11160 620 2232 254.0 914 24 5
400 × 400 1630 5868 325 1170 146.0 526 28 5
500 × 400 2040 7344 410 1476 183.0 659 28 5
600 × 400 2450 8820 490 1764 212.0 763 26 5
700 × 400 2850 10260 570 2052 239.0 860 25 5
800 × 400 3250 11700 650 2340 281,0 1012 26 5
900 × 400 3670 13212 735 2646 320.0 1152 27 5
1000 × 400 4100 14760 820 2952 359.0 1292 27 5
500 × 500 2540 9144 510 1836 207.0 745 27 5
600 × 500 3050 10980 610 2196 234.0 842 24 5
700 × 500 3550 12780 710 2556 284.0 1022 26 5
800 × 500 4050 14580 810 2916 318.0 1145 25 5
900 × 500 4570 16452 915 3294 361.0 1300 25 5
1000 × 500 5100 18360 1020 3672 409.0 1472 26 5
600 × 600 3650 13140 730 2628 297.0 1069 26 5
800 × 600 4850 17460 970 3492 396.0 1426 27 5
1000 × 600 6100 21960 1220 4392 508.0 1829 28 5
800 × 800 6500 23400 1300 4680 543.0 1955 28 5
1000 × 800 8100 29160 1620 5832 681.0 2452 28 5
1000 × 1000 10100 36360 2020 7272 904.0 3254 32 5
04/2013 – DE/es
4
Unidades para medición de caudal de aire